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学院简介

江苏商贸职业学院创办于1956年，是经江苏省人民政府批准、教育部备案的公办全日制普通高等学校。学院坐落在被誉为“中国近代第一城”的江苏省南通市，处于上海1小时经济圈内，地处南通市北翼新城核心地带，交通便捷，区位优势突出。学院占地面积502亩，规划总建筑面积32万平方米，建有物流、商贸、计算机、会计、电子等五大实训中心，共90个实训室，总面积达8.1万平方米，教学设备总值约6000万元。设有财会金融、经济贸易、电商物流、建筑工程与管理、信息技术、艺术设计等六大专业集群近30个高职专业和方向，现有全日制在校学生近8000人。
近年来，学院在实践中凝聚了“自加压力、开拓创新、团结拼搏、乐于奉献”的办学精神，坚持“立足地方聚合地缘优势，依托系统彰显商贸特色”的办学理念，积极顺应区域经济转型升级的趋势，主动融入系统发展行列，创建了江苏省商务人才培训服务平台、南通市现代服务业公共实训基地、南通市服务外包人才培训基地、南通市专业技术人员继续教育培训基地等，高起点构建了政校行企合作育人机制；先后被授予首批全国物流职业教育人才培养基地、全国国际商务人才培养基地、江苏省首批技能教育研究基地，先后荣获全国系统先进集体、江苏省职业教育与社会教育先进单位、江苏省教育先进集体、江苏省德育工作先进单位、江苏省文明校园、江苏省平安校园等荣誉称号。

特色优势
瞄准市场，专业产业“同频共振”：学院超前对接国家宏观和省、市地方产业转型升级，准确把握南通“突出集聚化，加快发展现代服务业”的发展态势，先后开发了物流管理、软件技术、工程造价、移动互联技术、艺术设计、财务管理、涉外导游等专业，学院现代服务业类专业链式布局、集群建设，现有省级示范专业4个，省级品牌、特色专业2个，省级重点建设专业2个。
创新模式，人才培养“适销对路”：学院建设了一批仿真银行证券等会计实训中心、仿真报关货运代理等贸易实训中心、引入工业级全真设备和工艺流程的物流实训中心、设备设施国内一流的物联网实训中心，以及工程造价、汽车电器、楼宇智能、商品归类、模拟公司、涉外旅游等符合产业发展趋势、满足学生学习需求的实训室；学院还建有物联网应用技术研究所、江苏通邦物流研究院，以及南通大地电气等一大批校内外实训基地。学院专业专任教师中，“双师”教师有172人，占比达70%；青年教师中具有硕士以上学位的达60%；省级专业带头人6名，省、市职教教科研中心组成员5名；另外，学院常年从行业、企业聘请数十名经营管理专家、工程技术人员、能工巧匠担任兼职教师，特聘教授8人，住校外籍教师7名。学院全面推行“双证书”制度，学生职业资格考证通过率名列前茅；学生技能大赛成绩国内知名。
加强合作，教育理念“兼收并蓄”：学院积极开展中外合作办学，引进和吸收国外先进的教育理念、教育模式、教学方法、教材资源及管理经验。2005年开始，学院先后与加拿大、印度、英国等国家有关高校在国际商务、软件技术、艺术设计等专业开展合作办学，培养具有国际视野的高素质技能人才。
以生为本，营造学子“舒心家园”：近年来，学院加强了基础工程建设，优化校园环境。学院正门流畅明快，整体格局现代美观，建有开放宽敞的“多媒体广场”、商贸气息浓郁的“布币广场”、格调优雅的庭院式教学建筑群，21层的图文信息中心大楼已经开工建设。投入1500多万元，改造了学生宿舍楼，实现了学生宿舍无线网络全覆盖，安装空调，使宿舍、教室、食堂四季如春。学院食堂坚持实施6S管理，同时引入知名餐饮企业，物美价廉、营养卫生、品种多样、方便快捷。整个校园闹中取静、宜居宜学。
寓教于乐，校园文化“多彩缤纷”：学院秉承“明德励志、知行合一”的校训，以培养“做事”和“做人”协调发展的高素质技术技能人才为目标，以活泼、健康、向上的文化活动为载体，以学生素质拓展为总揽，坚持开放性、注重创造性、突出示范性、强化实效性，着力打造富有特色与活力的校园文化，为学生素质提升和自我发展构建平台、提供舞台。
多方联动，升学就业“渠道通畅”：学院倡导“就业率和就业质量就是核心竞争力”的理念，把提高学生就业能力作为教学工作的重心。开展广泛的校企合作，实施“订单式”定向培养，与500多家用人单位建立了长期稳定的合作关系。多年来，学院毕业生以专业技能强、综合素质高、岗位适应快而广受用人单位的青睐，近年来，就业率始终保持在99%以上。麦可思数据显示，我院毕业生毕业半年后就业率、工作与职业期待吻合度以及就业现状满意度均比我省同类院校高1.7、2和7个百分点。学院与南航、苏大、南师大、南财、通大等院校合作，在校学生可通过“专转本”、“专接本”等多种途径进入本科院校深造，升本通过率达90%以上。
薪火相传几十载，弦歌不辍谱新篇。在高职院建设新征程上，商贸人豪情满怀，创新办学体制机制，突出内涵质量建设，全面提升核心竞争力，向着建设有特色、高水平、国际化、受欢迎的新型职业学院目标扎实迈进！

近三年毕业生就业率情况

	年 度
	毕业生数
	初次就业率
	年终就业率

	
	
	总就业率
	协议就业率
	总就业率
	协议就业率

	2012
	1336
	97.50%
	96.90%
	99.60%
	97.90%

	2013
	963
	98.10%
	97.50%
	99.50%
	98.80%

	2014
	1124
	98.70%
	98.10%
	99.60%
	98.90%


[image: image1.jpg]el A gl B £ 43 A

2.09%

BTBXA
HER
B2
wHARERS

EAFE
= BEHE




[image: image2.jpg]Bk A= s AE oL A

M 2000-40007C
B 4000-60007T
= 60007T LA





2015年对口单招招生计划
[image: image3.jpg]BESW MNEE (RIB) | I | 26 | 22ous) TR
EAREIT R (21) 50 3 6800 ARERFE
it 50 3 4700 "
W& (18) BRMEASF
RitSEIT 50 3 4700
RS THIHEH (19) 50 3 4700 BINKZE
BB AERA | HENEAE (15) 50 3 5300 ERMERRAE
EATIZEE (1) 50 3 4700 bz





2015年中职注册入学招生计划
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注：1.最终计划以江苏省教育厅公布为准；2.住宿费：800-1500元∕年。
学院地址：南通市江通路48号
招生网址：http://zs.jsbc.edu.cn    

咨询电话：0513—85679269  85679277  85238198   
咨询Q Q：1158213844
招生网二维码   微信二维码


